“ Quinta carta A. Menev. Episc. de institutione Nicholai de 
Bosco ad vicariam de Haya. Testibus Dominis Johanne et Gal- 
fredo Prioribus de Pembroc et Haverford, Domino Willelmo 
Priore de Langenid, Ricardo Lantesey clerico.” 

Bernard Newmarch, with the consent of King Henry, gives to 
Battle Abbey his church at Brecon dedicated to St. John the 
Evangelist. About 1100 : 

“ Carta Bernardi de Novo Mercato.—Sciant omnes presentes 
et futuri quod ego Bernardus de Novo Mercato concessu domini 
mei Henrici Regis testimonioque baronum suorum dedi ecclesie 
Sancti Martini de Bello quandam ecclesiam meam apud castrum 
meum quod est situm in Walis in Brechenio quam ego dedicari 
feci in honorem Sancti Joliannis Evangeliste pro salute et anirna 
ejusdem domini mei Henrici et pro anima Willelmi regis patris 
ejus et matris et pro salute anime mee et uxoris et filiorum fllia- 
rumque et omnium parentum nostrorum vivorum et defuncto- 
rum Autem sunt que ego eidem Ecclesie dedi concedentibus ux- 
ore mea et filijs. Dedi enim eidem Ecclesie super flumen quod 
dicitur1 Uscha molendinum unum et duas partes alterius molen- 
dini super flumen Hothenei2 et quinque Burgenses in Castro 
meo et terram ad unam carrucam juxta Castrum meum et duas 
alias terras quarum una vocatur Landwern3 altera costinio4 
cum ceteris terris circumadjacentibus partem quarum dedi Ec¬ 
clesie pro escambio de Lan Mibangel5 alteram partem pro anima 
Philippi filij mei. Preter liec dedi quandam vastam civitatem 
que vocatur Carnois et circa earn unam carucatam terre et deci- 
mam denariorum tbelonei et molendinorum meorum et deci- 
mam panis mei. Hec omnia que nominavi sunt in Walis. In 
Anglia vero dedi quatuor Ecclesias cum omnibus terris et deci- 
mis ad easdem pertinentibus scilicet Ecclesiam de Patingeham, 
Ecclesiam de Bodeliam, Ecclesiam de Burcbulle, Ecclesiam de 
Hardintona6 et decimam de Brunesbope. Agnes vero uxor mea 

1 Usk. 2 Honddu. 3 Llanywern. 
4 From N. French costems, “ neighbouring thereto”. In the same 

sense, Gostentin, or Cotentin of Normandy. Mr. Macray records a 
verb costiare, to touch at the side. {Muniments of Magd. Coll., p. 138.) 

5 Llanvihangel Tal y llyn. 
6 The church of Hardinton (dioc. Bath and Wells) was at a later 

period, with the consent of the Abbot of Battle, given up by the 
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me concedente dedit unum manerium quod vocatur Beruntona.1 
Item in Gualis dedi Ecclesie Sancti Johannis Ecclesiam meam 
de Talgarth et Ecclesiam de Langors et capellam meam. Hec 
sunt autem que homines mei dederunt. Picardus2 dedit tres 
carucatas terre et decimam suam de annona et de omnibus ani- 
malibus in Wallia Bicardus Cenomannicus3 unam carucatam 
terre, Haroldus unam carucatam terre, Walterus de Cropus deci¬ 
mam suam de Lansefred4 et in Anglia Ecclesiam de Cliberia5 et 
quicquid ad earn pertinet. Wlgerus decimam suam rectam in 
Gualis, Walterius de Linehalla6 unum Burgensem, Bogerus de 
Baschevilla unum Burgensem, Willelmus filius Giraldi unum 
Burgensem, Bobertus de Eurois7 unum Burgensem, Bicardus 
filius Badulphi dedit eisdem monachis terrain Eirmini et terrain 
Badulphi Cornuti. Hec omnia que liic continentur scripta con- 
firmo ego Bernardus et concedo ut ecclesia teneat et Monaclii 
ita bene et quiete et honorifice cum omnibus consuetudinibus 
sicuti ego de domino meo Henrico rege teneo.”8